行政院人事行政局　函

地址：10051臺北市中正區濟南路1段2-2號10樓

傳真：02-23975565
承辦人：陳佩琳
電話：02-23979298轉788
E-Mail：tracychen@cpa.gov.tw

受文者：

發文日期：中華民國97年5月12日
發文字號：局資字第0970061748號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關各機關人員派免建議函、派令、獎懲建議函及獎懲令等「國民身分證統一編號」欄位之登載，請依說明辦理，請　查照。

說明：

1、 依據本局96年12月3日第2次擴大主管會報提案辦理。
2、 人員派免建議函及派免令部分，因關涉當事人權益甚鉅，為避免爭議及利於辦理後續有關送審作業等，仍宜完整明列當事人身分證統一編號；惟各機關於公告或傳閱週知人事派令時或以派令副本作為公告或傳閱方式時，得遮隱身分證統一編號部分數字，以為個人資料保護，並避免遭有心人士蒐集運用。
3、 人員獎懲建議函與獎懲令部分，因考量各機關公務人員時有姓名相同之情事發生，為避免人員獎懲令發布後有所爭議，並兼顧個人資料保護與實務作業需要，同意遮隱人員獎懲建議函與獎懲令之身分證統一編號部分數字。
4、 為利相關系統及作業之配合調整，本案遮隱身分證統一編號部分數字自本（97）年7月1日開始實施。
正本：行政院各部會行處局署人事機構、各縣市政府人事機構、省市政府人事機構、省諮議會人事機構、直轄市議會人事機構、各縣市議會人事機構

副本：銓敘部、行政院人事行政局人力處、考訓處、資訊室（一科、三科）

第1頁(共1頁)